
Liceo Scientifico “A. Volta” - Via Martiri di Via Fani, 1 – 71122 Foggia / Tel. 0881/719420-741793-714303 / Fax 0881/752614-711715 C.M.: FGPS01000 8- C.F.: 80003140714 

e-mail: fgps010008@istruzione.it pec: fgps010008@pec.istruzione.it - sito web: www.liceovolta.fg.it 

1 

 
 

Liceo Scientifico Statale “A. Volta” 
 

Scuola Polo per la Formazione del Personale - Ambito 13 

Scuola Capofila Rete Provinciale “Scuole Green”  
 

 

 

 

Segnatura di protocollo  
 

All’Albo on line 

Agli Atti 

Sede 
 
 

OGGETTO: Incarico per attività formative - Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-318 “Sole e 

competenze” – Programma Nazionale 2021-2027 - CUP assegnato al progetto 

C74D24000440007 – Modulo “DIFESA PERSONALE” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.P.R. n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale; 

VISTO l’Avviso Prot. n. 59369 del 22/04/2024, Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, emanato 

nell’ambito della Priorità 01 del Programma Nazionale “Scuola e Competenze (FSE+)” 2021-

2027; 

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 44 del 21/05/2024; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 41 del 22/05/2024; 

VISTA la candidatura n. 1930 inoltrata da questa Istituzione scolastica in data 27/05/2024; 

LICEO SCIENTIFICO A. VOLTA - C.F. 80003140714 C.M. FGPS010008 - AF11DBF - SEGRETERIA

Prot. 0008032/U del 05/11/2024 13:28:36

LICEO SCIENTIFICO A. VOLTA - C.F. 80003140714 C.M. FGPS010008 - AF11DBF - SEGRETERIA

Prot. 0008032/U del 05/11/2024 13:28

mailto:fgps010008@istruzione.it
mailto:fgps010008@pec.istruzione.it
http://www.liceovolta.fg.it/


Liceo Scientifico “A. Volta” - Via Martiri di Via Fani, 1 – 71122 Foggia / Tel. 0881/719420-741793-714303 / Fax 0881/752614-711715 C.M.: FGPS01000 8- C.F.: 80003140714 

e-mail: fgps010008@istruzione.it pec: fgps010008@pec.istruzione.it - sito web: www.liceovolta.fg.it 

2 

 
 

Liceo Scientifico Statale “A. Volta” 
 

Scuola Polo per la Formazione del Personale - Ambito 13 

Scuola Capofila Rete Provinciale “Scuole Green”  
 

 

 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito di pubblicazione delle graduatorie regionali 

prot. n. 21 del 7/06/2024; 

VISTA la nota di autorizzazione del progetto prot. n. AOOGABMI/83244 del 12/06/2024; 

VISTA la delibera n. 24 del 9/02/2024 di approvazione del Programma Annuale 2024; 

VISTA la nomina di Responsabile Unico del Progetto prot. n. 5403/U del 9/07/2024;  

VISTE le linee guida e norme di riferimento; 

VISTO che il progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-318 “Sole e competenze” prevede al suo 

interno il modulo “DIFESA PERSONALE” per i quali è necessario reclutare personale ESPERTO 

che abbia competenze nell’ambito delle attività sportive di difesa personale; 

PRESO ATTO che non vi sono, all’interno dell’Istituzione scolastica, professionalità in grado di 

assumere l’incarico per le competenze richieste 

 

DECRETA 
 
l’assenza di professionalità interne per la figura professionale di ESPERTO relativa al modulo “Difesa 
personale” del progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-318 “Sole e competenze”. 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Ida LA SALANDRA 

mailto:fgps010008@istruzione.it
mailto:fgps010008@pec.istruzione.it
http://www.liceovolta.fg.it/

		2024-11-05T16:31:17+0100
	ida la salandra




